

Handläggare
Johanna Hedberg Nilsson
Telefon: 08-508 12196

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
25 februari 2021

Remiss av motion om ansökningsförfarande till Kulturskolan

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2020/1075

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en motion om ansökningsförfarandet till kulturskolan av Torun Boucher (V). Författaren till motionen skriver att nuvarande ansökningssystem till kulturskolans kurser riskerar att förstärka klyftor, eftersom systemet gynnar den som har möjlighet att kunna bevaka erbjudanden digitalt, dagtid på vardagar. Därutöver anför även att det nuvarande bokningssystemet inte visar hur stor efterfrågan till erbjudna kurser är. Motionären föreslår därför att staden utreder ansökningssystemet i syfte att ta fram ett förfarande som inte utgör ett hinder för de prioriterade grupperna samt att staden hittar ett system för att via ansökningssystemet mäta den reella efterfrågan på kulturskolans kurser.

Förvaltningen känner till att kulturskolan under hösten 2020 har påbörjat upphandling av ett nytt verksamhetssystem. Det nya verksamhetssystemet ska bland annat förbättra användarvänligheten för medborgaren vid bokningsförfarandet och tydliggöra efterfrågan till kurserna bättre. Förvaltningen ser positivt på att ett nytt verksamhetssystem upphandlas av kulturskolan. Förvaltningen har i övrigt inga synpunkter.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en motion om ansökningsförfarandet till kulturskolan av Torun Boucher (V). Motionen har förutom till Södermalms stadsdelsnämnd remitterats till stadsledningskontoret, kulturnämnden, Skärholmens stadsdelsnämnd, Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd och lärarförbundet Stockholm. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 16 mars 2021.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och kansli. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 15 februari och i rådet för funktionshinderfrågor den 16 februari 2021.

Ärendet

I motionen skriver Torun Boucher (V) att nuvarande system för bokning av kulturskolans kurser gynnar dem som har möjlighet att kunna bevaka erbjudanden digitalt dagtid på vardagar vid kursläppet av terminskurser. Detta menar författaren till motionen innebär att det nuvarande antagningssystemet riskerar att förstärka klyftor då det kräver att man har en dator, kompetens, tid och engagemang att avsätta vid kursläppen. Författaren skriver att ansökningssystemet bör utvecklas så att det till exempel går att registrera intresseanmälningar och reservera platser för alternativa sökförfarande, så att det blir tillgängligt på en bredare bas. Därutöver anförs även att det nuvarande bokningssystemet inte visar hur stor efterfrågan till kulturskolans kurser är, och att verktyg för att kartlägga och visa efterfrågan bör tas fram.

Motionären föreslår att Stockholms stad

- utreder ansökningssystemet i syfte att ta fram ett förfarande som inte i sig utgör ett hinder för de prioriterade grupperna
- hittar ett system för att via ansökningssystemet mäta den reella efterfrågan

Synpunkter och förslag

Förvaltningen känner till att kulturskolan under hösten 2020 har påbörjat upphandling av ett nytt verksamhetssystem. Det nya verksamhetssystemet ska bland annat förbättra användarvänligheten för medborgaren vid bokningsförfarandet. Kulturskolan ser även över hur bokningsstödet till medborgarna kan utökas och förbättras, och har som ambition att skapa en förbättrad köfunktion för att tydliggöra efterfrågan bättre och att ge möjlighet för elever att ställa sig på en kölista. Detta som led i ett strategiskt arbete att nå fler barn och unga i till exempel socioekonomiskt mer svaga områden.

Förvaltningen ser positivt på att ett nytt verksamhetssystem upphandlas av kulturskolan. Förvaltningen har i övrigt inga synpunkter.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Emma Liljenberg
Avdelningschef

Bilagor
Motionen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2021-02-05
Emma Liljenberg, Avdelningschef	2021-02-04